INHALT

VORWORT

GLAUBE, KASTEN UND MITGIFT - Systematiken des alten Indien

DAS NEUE INDIEN - Hochtechnologisch mit Pflug und Ochse
HINDUNATIONALISMUS IM AUFWIND - Politischer Einfluss des RSS

MONEY, MONEY, MONEY - Bargeld-Schock, Korruption und digitale Zukunft
DEMOKRATIE IN GEFAHR - Verhaftungen von Kritikern und Journalisten
START-UPS UND DER MUDGAR CLUB - Tradition trifft Innovation

OKOLOGIE - Smog, Miillberge und giftiger Ganges

ZERRISSENHEIT - Indiens Spannungsfelder

INLANDSTOURISMUS - Urlaubsziele am Limit und wie ein UNESCO-Titel
Existenzen zerstort

PINKE RIKSCHAS UND NGOS - Frauenpower und staatliche Einschrankungen

GOTTIN, SKLAVIN, ASTRONAUTIN - Frauen zwischen Tradition, Unterdriickung
und Emanzipation

ARRANGIERTE HEIRAT - Den Eltern zuliebe

INDISCHE GEN-Z- UND MILLENNIAL-FRAUEN - Werte, Wandel und Suche
nach Freiheit

EIN DORF, ZWEI FRAUENLEBEN - Kampfe und Erfolge

HIJRAS UND LGBTQ+ - Tradition, Identitdt und der Weg zur Akzeptanz
INDISCHE PSYCHE - Gelassenheit, Humor und Spiritualitat

FILM - Zwischen Zensur und Aufbruch

MODERNE MALEREI - »Zero to Infinity«

TATTOOS IN INDIEN - Alte Symbole, Gotter und Mutter

GOTT IST TOT, HOCH LEBE GOTT - Wege zur Erleuchtung jenseits von
Konzepten

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E

http://d-nb.info/1362785156

16
22
30
33
36
40

52

57
60

04
68

74
78
86
89
94
98

102



http://d-nb.info/1362785156

YOGAWEGE - Von Gurus, Sadhus und einem blauen Edelstein
SADHUS - Asketen auf dem Pfad der Erleuchtung
SRIPURAM, SHAKTI AMMA UND DER BHAKTI-WEG - Hingabe und

Transformation

FESTE - Farben, Lichter, Traditionen

MUMBAI - 1t’s a feeling

DHARAVI - Ein Slum am Ende?

GOA - Paradies im Ausverkauf

KERALA - Mit Hammer und Sichel zum Analphabetentum
KOLKATA - Schwarze Stadt mit Seele

VARANASI - Hinduistisches Herz oder spirituelles Disneyland?
DELHI - Sinnbild fiir Indien

HIMALAYA - Das Dach der Welt

RISHIKESH - Yogahauptstadt der Welt

RAJASTHAN - Paliste, Kamele und ein Schlangenfangertribe
REISENDE IN INDIEN - Was sie beriihrt, anzieht und abschreckt
FOTOGRAFEN

Pranay Kantal

Ronak Mistry

Sayan Bose

Suresh Naganathan

Vijay Nair

NACHWORT - Thank you

IMPRESSUM

105
110
116

119
126
134
141
144
149
154
160
165
168
172
178

184
186
186
188
189
190
192



