

INHALT

VORWORT	6
GLAUBE, KASTEN UND MITGIFT – Systematiken des alten Indien	8
DAS NEUE INDIEN – Hochtechnologisch mit Pflug und Ochse	16
HINDUNATIONALISMUS IM AUFWIND – Politischer Einfluss des RSS	22
MONEY, MONEY, MONEY – Bargeld-Schock, Korruption und digitale Zukunft	30
DEMOKRATIE IN GEFAHR – Verhaftungen von Kritikern und Journalisten	33
START-UPS UND DER MUDGAR CLUB – Tradition trifft Innovation	36
ÖKOLOGIE – Smog, Müllberge und giftiger Ganges	40
ZERRISSENHEIT – Indiens Spannungsfelder	44
INLANDSTOURISMUS – Urlaubsziele am Limit und wie ein UNESCO-Titel Existenzen zerstört	52
PINKE RIKSCHAS UND NGOS – Frauenpower und staatliche Einschränkungen	57
GÖTTIN, SKLAVIN, ASTRONAUTIN – Frauen zwischen Tradition, Unterdrückung und Emanzipation	60
ARRANGIERTE HEIRAT – Den Eltern zuliebe	64
INDISCHE GEN-Z- UND MILLENNIAL-FRAUEN – Werte, Wandel und Suche nach Freiheit	68
EIN DORF, ZWEI FRAUENLEBEN – Kämpfe und Erfolge	74
HIJRAS UND LGBTQ+ – Tradition, Identität und der Weg zur Akzeptanz	78
INDISCHE PSYCHE – Gelassenheit, Humor und Spiritualität	86
FILM – Zwischen Zensur und Aufbruch	89
MODERNE MALEREI – »Zero to Infinity«	94
TATTOOS IN INDIEN – Alte Symbole, Götter und Mutter	98
GOTT IST TOT, HOCH LEBE GOTT – Wege zur Erleuchtung jenseits von Konzepten	102

YOGAWEGE – Von Gurus, Sadhus und einem blauen Edelstein	105
SADHUS – Asketen auf dem Pfad der Erleuchtung	110
SRIPURAM, SHAKTI AMMA UND DER BHAKTI-WEG – Hingabe und Transformation	116
FESTE – Farben, Lichter, Traditionen	119
MUMBAI – It's a feeling	126
DHARAVI – Ein Slum am Ende?	134
GOA – Paradies im Ausverkauf	141
KERALA – Mit Hammer und Sichel zum Analphabetentum	144
KOLKATA – Schwarze Stadt mit Seele	149
VARANASI – Hinduistisches Herz oder spirituelles Disneyland?	154
DELHI – Sinnbild für Indien	160
HIMALAYA – Das Dach der Welt	165
RISHIKESH – Yogahauptstadt der Welt	168
RAJASTHAN – Paläste, Kamele und ein Schlangenfängertribe	172
REISENDE IN INDIEN – Was sie berührt, anzieht und abschreckt	178
FOTOGRAFEN	
Pranay Kantal	184
Ronak Mistry	186
Sayan Bose	186
Suresh Naganathan	188
Vijay Nair	189
NACHWORT – Thank you	190
IMPRESSUM	192